
М ИН ИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И М ОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАМЫШЛОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

20.03.2020 г. № 164-од

Об усилении санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий в ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно­

технологический техникум»

Во исполнение предписаний Главного государственного санитарного 
врача по Свердловской области от 05.03.2020 года № 66-00-17/02-7170-2020, 
«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и 
ограничение распространения на территории Свердловской области новой 
коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19» и в целях предупреждения 
и ограничения эпидемического распространения новой коронавирусной 
инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Квакиной О.Р., Соловьевой Н.А., Кумпан С.И., обеспечить контроль 

температуры тела работников и обучающихся при входе в организацию 
с применением аппаратов для измерения температуры тела 
(бесконтактным или контактным способом) с обязательным 
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 
температурой тела и с признаками инфекционного заболевания.

2. Работникам и обучающимся, отстраненным от работы вызвать врача 
на дом для оказания первичной медицинской помощи.

3. Работникам и обучающимся соблюдать режим 14-дневной 
самоизоляции на дому при возвращении их из стран, где 
зарегистрированы случаи новой коронавипусной инфекции, а также в 
случае контакта с людьми, вернувшимися из этих стран.

4. Работникам и обучающимся неукоснительно соблюдать правила 
личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с 
мылом или обработки кожными антисептиками -  в течение всего 
рабочего дня, после каждого посещения туалета.

5. Иванчикову А.Г., зам. директора по АХЧ обеспечить качественную 
уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, уделив 
особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, 
поручней, перил, контактных поверхностей (столов, стульев, орг. 
техники), мест общего пользования.

6. Богуновой Е.С., зав. складом обеспечить 15-дневный запас



дезинфицирующих средств для уборки помещений, средств личной 
гигиены.

7. Всем работникам обеспечить регулярное (каждые 2 часа) 
проветривание рабочих помещений, а также применение в рабочих 
помещениях бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха с целью 
регулярного обеззараживания воздуха (по возможности).

8. Рекомендовать всем сотрудникам при планировании отпусков 
воздержаться от посещения стран, где зарегистрируются случаи 
заболевания новой коронавирусной инфекции COVID-19.

9. Бояровской Н.Н., обеспечить проведение обработки посуды с 
применением режимов дезинфекции посуды и столовых приборов при 
температуре не ниже 65 град.С в течение 90 минут

10.Запретить прием пищи на рабочих местах.
1 1.Всем работникам техникума соблюдать масочный режим с 23.03.2020 

до особого распоряжения.
12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Е. Бочкарева


